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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc A
10-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 34.03 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Coimbra 13-07-2008
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. LEITAO Rita Fernandes 96 Natacao de Lisboa 36.07 +0,82 741 9,00
2. CASTRO Ana Lucia 92 Colegio SMLamas 38.04 +0,86 632 7,00
3. LAMAS Joana Filipa 92 Feirense 40.39 +0,83 528 6,00
4. VALENTIM Adriana Pereira 92 Portinado 40.47 +0,86 525 5,00
5. RODRIGUES Joana Aguiar 93 Porto 41.28 +0,81 494 4,00
6. ESPINHEIRA Diana Maria 92 Colegio SMLamas 44.20 +0,89 403 3,00

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc  B
10-07-2021 Resultados
RN B(30-34) 33.66 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Cádiz (ESP) 16-09-2009

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MAIA Joana Marques 91 Braga 36.03 +0,81 715 9,00
2. BARBARA Joana Pereira 87 Masters de Almada 37.99 +0,83 610 7,00

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc C
10-07-2021 Resultados
RN C(35-39) 33.88 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Loulé 14-07-2018
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. PATO Ana Henriques 83 Masters de Almada 47.31 +0,89 329 9,00
2. MILHAZES Ana Catarina 85 Vitoria Guimaraes 56.17 +0,93 196 7,00
3. UHLFELDER Ana Sofia 83 Fluvial Portuense 59.45 +1,19 165 6,00
4. ALMEIDA Andreia Azevedo 86 Palmela 1:06.84 +1,25 116 5,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 15, Femin., 50m Bruços

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc D
10-07-2021 Resultados
RN D(40-44) 33.46 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Gwangju (KOR) 18-08-2019
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. CUNHA Joana Isabel 80 Aquatico Silves 41.82 +0,75 584 9,00
2. FUMEGA Elsa Maria 78 Leixoes 41.85 +0,82 583 7,00
3. SILVA Ines Isabel 78 Portinado 41.91 +0,83 580 6,00
4. CAVALEIRO Joana Margarida 78 Individual ANC 45.96 +0,89 440 5,00
5. THUILLIER Ingrid Bernadette 81 CCDSerta 46.05 +1,00 437 4,00
6. PEREIRA Sofia Isabel 81 Porto 46.19 +0,83 433 3,00
7. ORIOLI Maria Liza 79 Feirense 48.11 +0,88 384 2,00
8. MARTINS Barbara Andreia 81 Portinado 49.53 +1,02 351 1,00
9. SERRA Maria Rosa 77 Naval Povoense 57.27 +0,96 227 -

DNS PEREIRA Andrea Helena 77 Sporting Caminhense -

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc E
10-07-2021 Resultados
RN E(45-49) 41.22 GALHARDO Amelia Ponte CCDCML Cádiz (ESP) 16-09-2009

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. BARBARA Carla Santa 75 Porto 41.89 +0,75 645 9,00
2. FARIA Joana Maria 74 Leixoes 42.85 +0,97 603 7,00
3. CARVALHO Elza Maria 76 Fluvial Portuense 45.89 +0,85 491 6,00
4. JORGE Alexandra Maria 76 Individual ANNP 47.10 +0,88 454 5,00
5. OLIVEIRA Maria Manuela 74 Sporting de Espinho 51.05 +0,68 356 4,00
6. CAMPOS Sara Cristina 73 Fluvial Portuense 51.07 +1,17 356 3,00
7. GOMES Claudia Generosa 75 Feirense 53.53 +1,02 309 2,00
8. NUNES Olivia Cristina 72 Estarreja 1:06.38 +1,30 162 1,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 15, Femin., 50m Bruços

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc F
10-07-2021 Resultados
RN F(50-54) 42.36 CARMO Maria Helena SAD Loulé 14-07-2018
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SEQUEIRA Maria Manuela 68 Gafanha da Encarnacao 43.84 +0,91 587 9,00
2. FERREIRA Filipa Margarida 69 Fluvial Portuense 44.69 +1,08 554 7,00
3. MENDES Marina Isabel 68 Masters de Almada 51.25 +1,05 367 6,00
4. SOARES Susana Maria 70 Natacao de Valongo 51.45 +0,97 363 5,00
5. TABORDA Maria Joao 67 Porto 52.02 +1,00 351 4,00

DNS GARCIA Ana Luisa 70 Leixoes -

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc G
10-07-2021 Resultados
RN G(55-59) 42.77 ANDRADE Maria Teresa FCP Reguengos de Monsaraz 20-07-2019

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. ANDRADE Maria Teresa 63 Porto 43.39 +0,70 661 9,00
2. VISEU Maria Adriana 66 Leixoes 46.56 +0,83 535 7,00
3. CARVALHO Helena Paula 64 Sporting 50.05 +1,07 430 6,00
4. MOURA Cristina Isabel 63 Leixoes 50.47 +0,98 420 5,00
5. CUNHA Maria Trigueiros 64 Leixoes 51.76 +1,10 389 4,00
6. PEIXE Carla Filomena 63 Masters de Almada 52.75 +1,12 367 3,00
7. DUARTE Paula Cristina 65 Feirense 57.07 290 2,00
8. COSTA Rosa Leitao 65 Foca Quinta da Lixa CNF 57.61 +1,10 282 1,00
9. GUIMARAES Isabel Maria 66 Feirense 1:03.51 +1,22 210 -

DNS PALHARES Ana Rosa 65 Fluvial Portuense -

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc H
10-07-2021 Resultados
RN H(60-64) 44.67 RELVAS Ana Moura AAC Loulé 10-07-2016
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. TORRES Maria Isabel 60 Academica de Coimbra 45.36 +1,06 578 9,00
2. OLIVEIRA Maria Teresa 57 Academica de Coimbra 52.01 +1,13 383 7,00
3. DUPONT Ana Paula 58 Fluvial Portuense 57.59 +1,23 282 6,00
4. AZEVEDO Regina Fernanda 59 Feirense 1:12.32 +1,13 142 5,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 15, Femin., 50m Bruços

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc I
10-07-2021 Resultados
RN I(65-69) 50.25 PINTAO Luisa Maria ANE Reguengos de Monsaraz 20-07-2019
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FERREIRA Maria Felix 54 Alges 1:02.52 +1,12 292 9,00
DNS SILVA Marilia Laura 52 Fluvial Portuense -
DNS ROCHA Maria Carmo 54 Leixoes -

Prova 15 Femin., 50m Bruços Master Esc J
10-07-2021 Resultados
RN J(70-74) 50.10 BASTO Luisa Bessone SAD Budapeste (HUN) 20-08-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. OLIVEIRA Maria Elisabete 49 Estarreja 1:25.81 114 9,00
2. CABRAL Maria Fatima 49 Fluvial Portuense 1:43.62 65 7,00

Prova 15 Femin., 50m Bruços Absoluto
10-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 34.03 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Coimbra 13-07-2008
RN B(30-34) 33.66 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Cádiz (ESP) 16-09-2009
RN C(35-39) 33.88 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Loulé 14-07-2018
RN D(40-44) 33.46 FIGUEIRA Isabel Maria CNFA Gwangju (KOR) 18-08-2019
RN E(45-49) 41.22 GALHARDO Amelia Ponte CCDCML Cádiz (ESP) 16-09-2009
RN F(50-54) 42.36 CARMO Maria Helena SAD Loulé 14-07-2018
RN G(55-59) 42.77 ANDRADE Maria Teresa FCP Reguengos de Monsaraz 20-07-2019
RN H(60-64) 44.67 RELVAS Ana Moura AAC Loulé 10-07-2016
RN I(65-69) 50.25 PINTAO Luisa Maria ANE Reguengos de Monsaraz 20-07-2019
RN J(70-74) 50.10 BASTO Luisa Bessone SAD Budapeste (HUN) 20-08-2017
RN K(75-79) 54.56 BASTO Luisa Bessone SAD Setúbal 09-06-2019
RN L(80-84) 1:13.33 SA Nair Gomes ANE Reguengos de Monsaraz 20-07-2019
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MAIA Joana Marques 91 Braga 36.03 +0,81 715 9,00
2. LEITAO Rita Fernandes 96 Natacao de Lisboa 36.07 +0,82 741 9,00
3. BARBARA Joana Pereira 87 Masters de Almada 37.99 +0,83 610 7,00
4. CASTRO Ana Lucia 92 Colegio SMLamas 38.04 +0,86 632 7,00
5. LAMAS Joana Filipa 92 Feirense 40.39 +0,83 528 6,00
6. VALENTIM Adriana Pereira 92 Portinado 40.47 +0,86 525 5,00
7. RODRIGUES Joana Aguiar 93 Porto 41.28 +0,81 494 4,00
8. CUNHA Joana Isabel 80 Aquatico Silves 41.82 +0,75 584 9,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 15, Femin., 50m Bruços, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

9. FUMEGA Elsa Maria 78 Leixoes 41.85 +0,82 583 7,00
10. BARBARA Carla Santa 75 Porto 41.89 +0,75 645 9,00
11. SILVA Ines Isabel 78 Portinado 41.91 +0,83 580 6,00
12. FARIA Joana Maria 74 Leixoes 42.85 +0,97 603 7,00
13. ANDRADE Maria Teresa 63 Porto 43.39 +0,70 661 9,00
14. SEQUEIRA Maria Manuela 68 Gafanha da Encarnacao 43.84 +0,91 587 9,00
15. ESPINHEIRA Diana Maria 92 Colegio SMLamas 44.20 +0,89 403 3,00
16. FERREIRA Filipa Margarida 69 Fluvial Portuense 44.69 +1,08 554 7,00
17. TORRES Maria Isabel 60 Academica de Coimbra 45.36 +1,06 578 9,00
18. CARVALHO Elza Maria 76 Fluvial Portuense 45.89 +0,85 491 6,00
19. CAVALEIRO Joana Margarida 78 Individual ANC 45.96 +0,89 440 5,00
20. THUILLIER Ingrid Bernadette 81 CCDSerta 46.05 +1,00 437 4,00
21. PEREIRA Sofia Isabel 81 Porto 46.19 +0,83 433 3,00
22. VISEU Maria Adriana 66 Leixoes 46.56 +0,83 535 7,00
23. JORGE Alexandra Maria 76 Individual ANNP 47.10 +0,88 454 5,00
24. PATO Ana Henriques 83 Masters de Almada 47.31 +0,89 329 9,00
25. ORIOLI Maria Liza 79 Feirense 48.11 +0,88 384 2,00
26. MARTINS Barbara Andreia 81 Portinado 49.53 +1,02 351 1,00
27. CARVALHO Helena Paula 64 Sporting 50.05 +1,07 430 6,00
28. MOURA Cristina Isabel 63 Leixoes 50.47 +0,98 420 5,00
29. OLIVEIRA Maria Manuela 74 Sporting de Espinho 51.05 +0,68 356 4,00
30. CAMPOS Sara Cristina 73 Fluvial Portuense 51.07 +1,17 356 3,00
31. MENDES Marina Isabel 68 Masters de Almada 51.25 +1,05 367 6,00
32. SOARES Susana Maria 70 Natacao de Valongo 51.45 +0,97 363 5,00
33. CUNHA Maria Trigueiros 64 Leixoes 51.76 +1,10 389 4,00
34. OLIVEIRA Maria Teresa 57 Academica de Coimbra 52.01 +1,13 383 7,00
35. TABORDA Maria Joao 67 Porto 52.02 +1,00 351 4,00
36. PEIXE Carla Filomena 63 Masters de Almada 52.75 +1,12 367 3,00
37. GOMES Claudia Generosa 75 Feirense 53.53 +1,02 309 2,00
38. MILHAZES Ana Catarina 85 Vitoria Guimaraes 56.17 +0,93 196 7,00
39. DUARTE Paula Cristina 65 Feirense 57.07 290 2,00
40. SERRA Maria Rosa 77 Naval Povoense 57.27 +0,96 227 -
41. DUPONT Ana Paula 58 Fluvial Portuense 57.59 +1,23 282 6,00
42. COSTA Rosa Leitao 65 Foca Quinta da Lixa CNF 57.61 +1,10 282 1,00
43. UHLFELDER Ana Sofia 83 Fluvial Portuense 59.45 +1,19 165 6,00
44. FERREIRA Maria Felix 54 Alges 1:02.52 +1,12 292 9,00
45. GUIMARAES Isabel Maria 66 Feirense 1:03.51 +1,22 210 -
46. NUNES Olivia Cristina 72 Estarreja 1:06.38 +1,30 162 1,00
47. ALMEIDA Andreia Azevedo 86 Palmela 1:06.84 +1,25 116 5,00
48. AZEVEDO Regina Fernanda 59 Feirense 1:12.32 +1,13 142 5,00
49. OLIVEIRA Maria Elisabete 49 Estarreja 1:25.81 114 9,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 15, Femin., 50m Bruços, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

50. CABRAL Maria Fatima 49 Fluvial Portuense 1:43.62 65 7,00
DNS PEREIRA Andrea Helena 77 Sporting Caminhense -
DNS PALHARES Ana Rosa 65 Fluvial Portuense -
DNS SILVA Marilia Laura 52 Fluvial Portuense -
DNS GARCIA Ana Luisa 70 Leixoes -
DNS ROCHA Maria Carmo 54 Leixoes -


